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Kennzahlen der Volksbank Wien AG

EUR Mio. 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018

Konzernbilanz
Bilanzsumme 14.281 12.704 11.505
Forderungen an Kunden 5.372 5.471 5.366
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 6.637 6.439 6.344
Verbriefte Verbindlichkeiten 1.464 1.453 467
Nachrangige Verbindlichkeiten 407 418 418

Eigenmittel nach Basel III für den Volksbank Wien AG Konzern
Hartes Kernkapital (CET1) 656 625 594
Zusätzliches Kernkapital (AT1) 220 220 0
Kernkapital 876 845 594
Ergänzungskapital (T2) 401 406 406
Eigenmittel 1.277 1.251 1.000
Risikogewichtete Beträge Kreditrisiko 3.288 3.538 3.189
Gesamtrisikobetrag Abwicklungsrisiken 0 0 0
Gesamtrisikobetrag Marktrisiko 38 85 86
Gesamtrisikobetrag operationelle Risiken 533 530 552
Gesamtrisikobetrag aufgrund Anpassung der Kreditbewertun 50 44 55
Sonstige Risikopositionsbeträge 0 0 279
Gesamtrisikobetrag 3.909 4.196 4.161
Harte Kernkapitalquote 16,8 % 14,9 % 14,3 %
Kernkapitalquote 22,4 % 20,1 % 14,3 %
Eigenmittelquote 32,7 % 29,8 % 24,0 %

Ergebnisse 1-12/2020 1-12/2019 1-12/2018
Zinsüberschuss 116,2 120,0 124,7
Risikovorsorge -26,6 -7,2 4,8
Provisionsüberschuss 57,3 55,8 53,8
Handelsergebnis -1,3 -2,3 1,0
Ergebnis aus Finanzinstrumenten und investment properties 3,6 17,9 9,2
Sonstiges betriebliches Ergebnis 107,5 97,5 100,2
Verwaltungsaufwand -206,4 -213,5 -222,3
Restrukturierungsergebnis 0,0 0,0 -4,0
Ergebnis aus at equity bewerteten Unternehmen -0,1 -0,5 4,5
Jahresergebnis vor Steuern 50,3 67,8 72,0
Steuern vom Einkommen und Ertrag -19,5 -10,8 -1,5
Jahresergebnis nach Steuern 30,8 57,0 70,5
Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares Jahreserg 0,0 0,0 0,0
Konzern-Jahresergebnis 30,8 57,0 70,5

Ratios 1-12/2020 1-12/2019 1-12/2018
Operative Cost-Income-Ratio 73,2 % 78,2 % 78,8 %
ROE vor Steuern 5,6 % 8,4 % 12,1 %
ROE nach Steuern 3,4 % 7,1 % 11,9 %
ROE Konzern 3,4 % 7,1 % 12,0 %
Net Interest Margin 0,8 % 0,9 % 1,1 %
NPL Ratio 2,0 % 2,2 % 2,0 %
Leverage Ratio 5,6 % 5,9 % 4,7 %
Net Stable Funding Ratio 146,2 % 130,5 % 124,2 %
Liquidity Coverage Ratio 206,0 % 153,2 % 130,4 %
Loan Deposit Ratio 67,8 % 71,5 % 82,7 %
Coverage Ratio I 37,4 % 30,5 % 29,8 %
Coverage Ratio III 105,6 % 100,1 % 104,7 %

Ressourcen 1-12/2020 1-12/2019 1-12/2018
Durchschnittliche Anzahl Mitarbeiter 1.272 1.279 1.299
Hievon Inland 1.272 1.279 1.299
Hievon Ausland 0 0 0

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018
Ultimo-Anzahl Mitarbeiter 1.302 1.268 1.290
Hievon Inland 1.302 1.268 1.290
Hievon Ausland 0 0 0
Anzahl Vertriebsstellen 58 63 70
Hievon Inland 58 63 70
Hievon Ausland 0 0 0
Kundenanzahl 333.382 344.202 360.545

Die Kapitalquoten sind jeweils bezogen auf das Gesamtrisiko dargestellt.
Die operative Cost-Income-Ratio errechnet sich aus Betriebsertrag im Verhältnis zum Betriebsaufwand. Der Betriebsertrag besteht aus 
Zinsüberschuss, Provisionsüberschuss, Handelsergebnis sowie wenn positiv sonstiges betriebliches Ergebnis und Ergebnis einer 
Veräußerungsgruppe. Der Betriebsaufwand enthält den Verwaltungsaufwand sowie wenn negativ sonstiges betriebliches Ergebnis und Ergebnis 
einer Veräußerungsgruppe. Das sonstige betriebliche Ergebnis und das Ergebnis einer Veräußerungsgruppe werden um sonstige Steuern, 
Entkonsolidierungsergebnis und Bewertungsergebnis IFRS 5 bereinigt.
Der ROE vor Steuern zeigt das Ergebnis vor Steuern in Verhältnis zum ø-Eigenkapital inkl. nicht beherrschende Anteile.
Der ROE nach Steuern zeigt das Ergebnis nach Steuern in Verhältnis zum ø-Eigenkapital inkl. nicht beherrschende Anteile.
Der ROE Konzern zeigt das Konzernergebnis in Verhältnis zum ø-Eigenkapital ohne nicht beherrschende Anteile.
Die Net Interest Margin zeigt den Zinsüberschuss im Verhältnis zur Bilanzsumme.
Die NPL Ratio zeigt den Bestand der non-performing loans im Verhältnis zum Gesamtrahmen aller Kundenforderungen.
Die Leverage Ratio zeigt das Geschäftsvolumen (CCF-gewichtete off-balance Positionen sowie Add-on Derivate, Wiederbeschaffungswert 
Derivate, Forderungsanrechnung bei Derivatgeschäften und bilanzielles Volumen) im Verhältnis zum Kernkapital Tier 1 (CET1 + AT1).

Die Net Stable Funding Ratio zeigt die verfügbare stabile Refinanzierung im Verhältnis zu der erforderlichen stabilen Refinanzierung.

Die Loan Deposit Ratio zeigt die Summe aus Darlehenskrediten, Kontokorrentkrediten abzüglich Konsortialkrediten im Verhältnis zu der Summe 
aus Spareinlagen, Sichteinlagen, Festgeldern und verbrieften Verbindlichkeiten.
Die Coverage Ratio I zeigt die Deckungsquote der ausgefallenen Kredite (NPL) durch Risikovorsorgen.
Die Coverage Ratio III zeigt die Deckungsquote der ausgefallenen Kredite (NPL) durch Risikovorsorgen und Sicherheiten.
Die Anzahl Mitarbeiter wird auf Basis von Vollzeitäquivalenten ermittelt.

Die Liquidity Coverage Ratio (LCR) beschreibt das Verhältnis der hochliquiden Aktiva zum Nettoabfluss der nächsten 30 Tage unter Annahme 
eines Stress-Szenarios.



Konzerngesamtergebnisrechnung

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 1-12/2020 1-12/2019
EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. %

Zinsen und ähnliche Erträge 186.967 196.372 -9.405 -4,79 %
hievon mittels Effektivzinsmethode ermittelt 172.254 181.672 -9.418 -5,18 %

Zinsen und ähnliche Aufwendungen -70.757 -76.367 5.610 -7,35 %
Zinsüberschuss 116.210 120.005 -3.795 -3,16 %
Risikovorsorge -26.606 -7.178 -19.428 > 200,00 %

Provisionserträge 78.569 78.629 -60 -0,08 %
Provisionsaufwendungen -21.251 -22.836 1.584 -6,94 %

Provisionsüberschuss 57.318 55.793 1.525 2,73 %
Handelsergebnis -1.283 -2.287 1.005 -43,93 %
Ergebnis aus Finanzinstrumenten und investment properties 3.587 17.885 -14.298 -79,94 %
Sonstiges betriebliches Ergebnis 107.478 97.527 9.951 10,20 %
Verwaltungsaufwand -206.368 -213.460 7.093 -3,32 %
Ergebnis aus at equity bewerteten Unternehmen -81 -501 420 -83,91 %
Jahresergebnis vor Steuern 50.255 67.784 -17.529 -25,86 %

Steuern vom Einkommen und Ertrag -19.480 -10.751 -8.729 81,19 %
Laufender Steueraufwand -2.965 -4.195 1.231 -29,33 %
Latenter Steueraufwand -16.515 -6.556 -9.960 151,92 %

Steuern eines aufgegebenen Geschäftsbereiches 0 0 0 0,00 %
Jahresergebnis nach Steuern 30.775 57.033 -26.257 -46,04 %

30.787 57.013 -26.225 -46,00 %

-12 20 -32 -158,67 %

Sonstiges Ergebnis

1-12/2020 1-12/2019
EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. %

Jahresergebnis nach Steuern 30.775 57.033 -26.257 -46,04 %

Sonstiges Ergebnis

3.895 -3.012 6.906 < -200,00 %

-3.191 496 -3.688 < -200,00 %

-106 -422 316 -74,84 %

597 -1.985 2.582 -130,07 %

Fair value Änderung 35 4.153 -4.118 -99,15 %
Umbuchung in Gewinn- und Verlustrechnung 0 1 -1 -100,00 %

Veränderungen latenter Steuern auf unversteuerte Rücklag 0 6.119 -6.119 -100,00 %
Veränderung aus Unternehmen bewertet at equity -423 1.852 -2.274 -122,82 %

-387 12.125 -12.512 -103,19 %
Summe sonstiges Ergebnis 210 10.140 -9.930 -97,93 %

Gesamtergebnis 30.985 67.172 -36.187 -53,87 %

30.990 67.153 -36.162 -53,85 %

-5 20 -25 -126,67 %

Veränderung

Den Anteilseignern des Mutterunternehmens
zurechenbares Jahresergebnis
(Konzernjahresergebnis)
Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares 
Jahresergebnis

Den Anteilseignern des Mutterunternehmens 
zurechenbares Gesamtergebnis
Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares 
Gesamtergebnis

Veränderung

Posten, bei denen keine Umgliederung in das 
Jahresergebnis möglich ist

Summe der Posten, bei denen keine Umgliederung in 
das Jahresergebnis möglich ist

Posten, bei denen eine Umgliederung in das 
Jahresergebnis möglich ist

Summe der Posten, bei denen eine Umgliederung in das 
Jahresergebnis möglich ist

Bewertung von Verpflichtungen aus leistungsorientierten 
Plänen (inklusive latenter Steuern)
Fair value Rücklage - Eigenkapitalinstrumente (inklusive 
latenter Steuern)
Bewertung eigenes Kreditrisiko (inklusive latenter 
Steuern)

Fair value Rücklage - Fremdkapitalinstrumente (inklusive 
latenter Steuern)



Konzernbilanz zum 31. Dezember 2020

31.12.2020 31.12.2019
EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. %

AKTIVA

Barreserve 3.798.482 1.913.513 1.884.969 98,51 %
Forderungen an Kreditinstitute 2.286.014 2.466.415 -180.401 -7,31 %
Forderungen an Kunden 5.372.333 5.471.336 -99.004 -1,81 %
Handelsaktiva 59.775 60.220 -444 -0,74 %
Finanzinvestitionen 2.283.330 2.224.641 58.689 2,64 %
Investment property 30.186 33.059 -2.873 -8,69 %
Anteile an at equity bewerteten Unternehmen 38.691 39.194 -503 -1,28 %
Beteiligungen 49.160 52.967 -3.807 -7,19 %
Immaterielle Vermögensgegenstände 20.671 22.597 -1.926 -8,52 %
Sachanlagen 139.519 167.453 -27.934 -16,68 %
Ertragsteueransprüche 43.538 63.035 -19.497 -30,93 %

Laufende Steuer 3.868 6.343 -2.475 -39,02 %
Latente Steuer 39.669 56.691 -17.022 -30,03 %

Sonstige Aktiva 158.436 132.939 25.496 19,18 %
Vermögenswerte zur Veräußerung bestimmt 942 56.482 -55.540 -98,33 %
SUMME AKTIVA 14.281.075 12.703.850 1.577.225 12,42 %

PASSIVA

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 4.165.780 2.802.911 1.362.869 48,62 %
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 6.636.565 6.438.600 197.965 3,07 %
Verbriefte Verbindlichkeiten 1.463.851 1.452.807 11.043 0,76 %
Leasingverbindlichkeiten 85.826 100.927 -15.102 -14,96 %
Handelspassiva 62.596 78.079 -15.483 -19,83 %
Rückstellungen 69.318 78.771 -9.454 -12,00 %
Ertragsteuerverpflichtungen 2.035 1.757 278 15,79 %

Laufende Steuer 1.331 758 574 75,71 %
Latente Steuer 703 999 -296 -29,64 %

Sonstige Passiva 480.235 438.115 42.120 9,61 %
Nachrangige Verbindlichkeiten 406.879 417.783 -10.904 -2,61 %
Eigenkapital 907.990 894.098 13.892 1,55 %

Eigenanteil 904.161 890.230 13.930 1,56 %
Nicht beherrschende Anteile 3.830 3.867 -38 -0,98 %

SUMME PASSIVA 14.281.075 12.703.850 1.577.225 12,42 %

Veränderung



Segmentberichterstattung nach Geschäftsfeldern
1-12/2020
EUR Tsd. Retail ZO Konsolidierung Gesamt
Zinsüberschuss 99.239 16.971 116.210
Risikovorsorge -18.857 -7.749 -26.606
Provisionsüberschuss 61.349 -4.466 435 57.318
Handelsergebnis 274 -1.557 -1.283
Ergebnis aus Finanzinstrumenten und investment properties 1.672 1.915 3.587
Sonstiges betriebliches Ergebnis 8.638 154.369 -55.529 107.478
Verwaltungsaufwand -132.885 -128.577 55.094 -206.368
Ergebnis aus at equity bewerteten Unternehmen -151 71 -81
Jahresergebnis vor Steuern 19.278 30.977 50.255
Steuern vom Einkommen und Ertrag -14.192 -5.288 -19.480
Jahresergebnis nach Steuern 5.086 25.690 30.775

31.12.2020
Bilanzsumme 6.672.096 9.133.803 -1.524.824 14.281.075
Forderungen an Kunden 5.235.990 143.284 -6.941 5.372.333
Anteile an at equity bewerteten Unternehmen 29.953 8.738 38.691
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 5.546.177 1.233.026 -142.637 6.636.565
Verbriefte Verbindlichkeiten inklusive Nachrangige Verbindlichkeiten 103.074 1.767.655 1.870.730

1-12/2019
EUR Tsd. Retail ZO Konsolidierung Gesamt
Zinsüberschuss 102.654 17.351 120.005
Risikovorsorge -8.590 1.412 -7.178
Provisionsüberschuss 58.413 -2.818 198 55.793
Handelsergebnis 259 -2.546 -2.287
Ergebnis aus Finanzinstrumenten und investment properties 1.874 19.363 -3.351 17.885
Sonstiges betriebliches Ergebnis 4.149 144.040 -50.663 97.527
Verwaltungsaufwand -143.003 -124.274 53.816 -213.460
Ergebnis aus at equity bewerteten Unternehmen -165 -336 -501
Jahresergebnis vor Steuern 15.593 52.191 67.784
Steuern vom Einkommen und Ertrag -8.387 -2.364 -10.751
Jahresergebnis nach Steuern 7.206 49.827 57.033

31.12.2019
Bilanzsumme 6.541.971 7.572.113 -1.410.234 12.703.850
Forderungen an Kunden 5.276.454 244.157 -49.275 5.471.336
Anteile an at equity bewerteten Unternehmen 30.460 8.734 0 39.194
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 5.254.294 1.280.697 -96.391 6.438.600
Verbriefte Verbindlichkeiten inklusive Nachrangige Verbindlichkeiten 112.981 1.757.609 0 1.870.591



Eigenmittel der VBW Kreditinstitutsgruppe

EUR Tsd. 31.12.2020 31.12.2019
Hartes Kernkapital: Instrumente und Reserven

Kapitalinstrumente inklusive Agio 340.175 341.416
Einbehaltene Gewinne 423.612 409.962
Kumuliertes sonstiges Ergebnis (und sonstige Rücklagen) -87.568 -87.957
Direkt begebenes Kapital, dessen Anrechnung an das harte Kernkapital ausläuft 0 6.272
Hartes Kernkapital vor regulatorischen Anpassungen 676.220 669.693

Hartes Kernkapital: Regulatorische Anpassungen
Aufsichtliche Bewertungsanpassungen 0 0
Immaterielle Vermögensgegenstände (bereinigt um ev. Steuerschulden) -20.671 -22.597
Wertberichtigung aufgrund der Anforderung für eine vorsichtige Bewertung -1.023 -1.109
Instrumente des harten Kernkapitals von Unternehmen der Finanzbranche, an denen das 
Institut eine wesentliche Beteiligung hält 0 -606
Regulatorische Anpassungen - Übergangsbestimmungen 15.396 0

Aufgrund von Übergangsregelungen nach IFRS 9 vorzunehmende Anpassungen 15.396 0
Den Schwellenwert von 17,65 % überschreitenden Betrag 0 -6.381
Von den Posten des zusätzlichen Kernkapitals in Abzug zu bringende Posten, die das 
zusätzliche Kernkapital überschreiten 0 0
Zusätzliche, aufgrund von Artikel 3 der CRR vorzunehmende Abzüge vom harten 
Kernkapital -14.169 -14.169
Regulatorische Anpassungen Gesamt -20.467 -44.862

Hartes Kernkapital - CET1 655.753 624.831
Zusätzliches Kernkapital: Instrumente

Kapitalinstrumente inklusive Agio, als zusätzliches Kernkapital anrechenbar 220.000 220.000
Zusätzliches Kernkapital vor regulatorischen Anpassungen 220.000 220.000

Zusätzliches Kernkapital: Regulatorische Anpassungen
Von den Posten des zusätzlichen Kernkapitals in Abzug zu bringende Posten, die das 0 0
Regulatorische Anpassungen Gesamt 0 0

Zusätzliches Kernkapital - AT1 220.000 220.000
Kernkapital - T1 (CET1 + AT1) 875.753 844.831
Ergänzungskapital - Instrumente und Wertberichtigungen

Kapitalinstrumente inklusive Agio, als Ergänzungskapital anrechenbar 400.919 406.278
Ergänzungskapital vor regulatorischer Anpassung 400.919 406.278

Ergänzungskapital: Regulatorische Anpassung
Regulatorische Anpassungen - Übergangsbestimmungen 0 0
Regulatorische Anpassungen Gesamt 0 0

Ergänzungskapital - T2 400.919 406.278
Eigenmittel insgesamt - TC (T1 + T2) 1.276.672 1.251.109

Harte Kernkapitalquote 16,78 % 14,89 %
Kernkapitalquote 22,40 % 20,13 %
Eigenmittelquote 32,66 % 29,82 %

jeweils bezogen auf das Gesamtrisiko

Bemessungsgrundlage

EUR Tsd. 31.12.2020 31.12.2019
Risikogewichtete Beträge - Kreditrisiko 3.287.849 3.537.507
Gesamtrisikobetrag für Abwicklungsrisiken 0 0
Gesamtrisikobetrag für Positions-, Fremdwährungs- und Warenpositionsrisiken 37.895 84.611
Gesamtrisikobetrag operationelle Risiken (OpR) 533.093 529.542
Gesamtrisikobetrag aufgrund Anpassungen der Kreditbewertung (CVA) 49.981 44.462

Gesamtrisikobetrag 3.908.817 4.196.121



Eigenmittel der VBW Kreditinstitutsgruppe - Vollanwendung

EUR Tsd. 31.12.2020 31.12.2019
Hartes Kernkapital: Instrumente und Reserven

Kapitalinstrumente inklusive Agio 340.175 341.416
Einbehaltene Gewinne 423.612 409.962
Kumuliertes sonstiges Ergebnis (und sonstige Rücklagen) -87.568 -87.957
Hartes Kernkapital vor regulatorischen Anpassungen 676.220 663.421

Hartes Kernkapital: Regulatorische Anpassungen
Immaterielle Vermögensgegenstände (bereinigt um ev. Steuerschulden) -20.671 -22.597
Wertberichtigung aufgrund der Anforderung für eine vorsichtige Bewertung -1.023 -1.109
Instrumente des harten Kernkapitals von Unternehmen der Finanzbranche, an denen das 0 -1.233
Latente Steueransprüche, die aufgrund zeitlicher Unterschiede bestehen (Betrag über 10 % 
Schwelle, bereinigt um entsprechende Steuerverbindlichkeiten) 0 0

Aufgrund von Übergangsregelungen nach IFRS 9 vorzunehmende Anpassungen 0
Den Schwellenwert von 17,65 % überschreitenden Betrag 0 -6.972
Zusätzliche, aufgrund von Artikel 3 der CRR vorzunehmende Abzüge vom harten 
Kernkapital -14.169 -14.169
Regulatorische Anpassungen Gesamt -35.863 -46.080

Hartes Kernkapital - CET1 640.357 617.341
Zusätzliches Kernkapital: Instrumente

Kapitalinstrumente inklusive Agio, als zusätzliches Kernkapital anrechenbar 220.000 220.000
Zusätzliches Kernkapital: Regulatorische Anpassungen

Von den Posten des zusätzlichen Kernkapitals in Abzug zu bringende Posten, die das 
zusätzliche Kernkapital überschreiten 0 0
Regulatorische Anpassungen Gesamt 0 0

Zusätzliches Kernkapital - AT1 220.000 220.000
Kernkapital - T1 (CET1 + AT1) 860.357 837.341
Ergänzungskapital - Instrumente und Wertberichtigungen

Kapitalinstrumente inklusive Agio, als Ergänzungskapital anrechenbar 400.919 412.550
Ergänzungskapital vor regulatorischer Anpassung 400.919 412.550

Ergänzungskapital: Regulatorische Anpassung
Regulatorische Anpassungen Gesamt 0 0

Ergänzungskapital - T2 400.919 412.550
Eigenmittel insgesamt - TC (T1 + T2) 1.261.276 1.249.891

Harte Kernkapitalquote 16,44 % 14,72 %
Kernkapitalquote 22,09 % 19,97 %
Eigenmittelquote 32,38 % 29,81 %

jeweils bezogen auf das Gesamtrisiko

Bemessungsgrundlage

EUR Tsd. 31.12.2020 31.12.2019
Risikogewichtete Beträge - Kreditrisiko 3.274.463 3.534.462
Gesamtrisikobetrag für Abwicklungsrisiken 0 0
Gesamtrisikobetrag für Positions-, Fremdwährungs- und Warenpositionsrisiken 37.895 84.611
Gesamtrisikobetrag operationelle Risiken (OpR) 533.093 529.542
Gesamtrisikobetrag aufgrund Anpassungen der Kreditbewertung (CVA) 49.981 44.462

Gesamtrisikobetrag 3.895.432 4.193.077



Verbindlichkeiten gegenüber Kunden

31.12.2020 31.12.2019
Spareinlagen 1.814,6 1.982,3
sonstige Einlagen 4.821,9 4.456,3

Verteilung der Kundenforderungen nach Branchen

31.12.2020 31.12.2019
Private Haushalte 2.310,4 2.415,4
Finanzdienstleistungen inkl. Banken 102,2 97,1
Öffentlichen Stellen 55,4 24,5
Immobilien 2.075,8 1.961,5
Bauwitschaft 129,2 149,1
Tourismus 140,7 137,8
Handel und Reparatur 187,7 202,8
Ärzte/Gesundheitswesen 100,8 109,4
Nahrungsmittel Land- u. Forstwirtschaft 153,1 164,8
Sonstiges 196,4 264,5

Verteilung der Kundenforderungen

31.12.2020 31.12.2019
Privatkunden 2.310,4 2.415,4
KMU 2.415,9 2.513,6
Firmenkunden 273,5 263,0
Öffentliche Hand 55,4 24,5
Sonstige 396,5 310,4

Top 25 Kundenforderungen

zusätzliche Informationen aus dem Einzelabschluss (UGB)

31.12.2020 31.12.2019
ausschüttungsfähige Posten 139,0 114,0
§ 57/1 BWG Reserve 17,9 17,9

1) Die Definition Kundensegmente leitet sich von den regulatorischen Segmentierungskriterien ab

Werte in EUR Mio.

Werte in EUR Mio.

Die Top 25 Kundenforderungen entsprechen rund 12,4 % (VJ: 10,6 %) der Gesamtkundenforderungen im 
Konzern (Top Nr. 1 Kunde: 1 % (VJ: 1 %) der Gesamtkundenforderungen).


	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-22.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-19.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-19.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18.xlsx
	VBW_Deckblatt_122020_2021-02-16






	VBW_Grafik_122020_2021-02-25
	VBW_Kennzahlen_122020_2021-02-25
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-22.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-19.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-19.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18.xlsx.pdf
	VBW_Bilanz_GuV_122020_2021-02-18



	VBW_Bilanz_GuV_122020_2021-02-18
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-18.xlsx.pdf
	VBW_Segmentbericht_122020_2021-02-16







	VBW_Eigenmittel_122020_U13_2021-02-23
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-22.xlsx
	VBW_Konzernabschluss_122020_2021-02-19.xlsx
	VBW_Risikodaten_122020_2021-02-19





